66  diário oficial Nº 36.154 Sexta-feira, 07 DE MARÇO DE 2025

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Publicado no D.O.E Nº 35.646 Protocolo: 1023552 em
15/12/2023.
Onde se lê: [...]PAE nº 2023/1272095[...]
Leia-se: “[...] PAE Nº 2023/1271649[...]

Protocolo: 1173745
ERRATA
Publicado no D.O.E Nº 35.658 Protocolo: 1026755 em
26/12/2023.
Onde se lê: [...]Projeto: BORBOLETA[...]
Leia-se: “[...] Projeto: SINAL FECHADO[...]

Protocolo: 1173740
ERRATA da Portaria nº 45 de 28 de março de 2024, publicada no
DOE 36.152 de 05/03/2025, a qual determina férias coletivas:
Onde se lê:

57201052/1 FERNANDO DE SOUZA GREGÓ-
RIO JÚNIOR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 30/07/2024 à

29/07/2025
03/04/2025 à
17/04/2025

57213662/2 MÁRCIO LINS DE CARVALHO ASSISTENTE CULTURAL 11/07/2015 à
10/07/2016

01/04/2025 à
30/04/2025

Leia-se:

57201052/1 FERNANDO DE SOUZA GREGÓ-
RIO JÚNIOR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 30/07/2023 à

29/07/2024
03/04/2025 à
17/04/2025

57213662/2 MÁRCIO LINS DE CARVALHO ASSISTENTE CULTURAL 11/07/2022 à
10/07/2023

01/04/2025 à
30/04/2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1174002

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 43 - CGP/DAF/FCP DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994; o e-mail institucional de 03/02/2025.
RESOLVE:
CONCEDER as férias regulamentares ao servidor OLIVAR NASCIMEN-
TO PAES BARRETO, matrícula nº 5969842/1, cargo COORDENADOR da
Coordenadoria do Teatro Margarida Schiwazzappa - TMS, no período de
04/04/2025 à 03/05/2025 referente ao período aquisitivo 17/02/2023 à
16/02/2024;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1173822

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 144 de 24 de fevereiro de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2258266/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Benevides/Pa, no dia 21 de fevereiro de 2025, para

cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
MATRICULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
Portaria nº 145 de 25 de fevereiro de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2266705/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; 3 ½ (três diárias e meia), que se
deslocou para o município de Altamira/Pa, nos dias 24 a 27 de fevereiro de
2025, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: MARILEY KATIA AGUIAR DA SILVA
MATRICULA: 5692229
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
Portaria nº 146 de 25 de fevereiro de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2263016/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três diárias e meia), que se
deslocou para os municípios de Altamira/Pa e Brasil Novo/PA, nos dias 24
a 27 de fevereiro de 2025, o qual conduziu a equipe de jornalismo para a
cobertura de pauta jornalística.
NOME: LUIS DIEGO NASCIMENTO LIMA
MATRICULA: 5980058
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
Portaria nº 147 de 25 de fevereiro de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2266738/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três diárias e meia), que se
deslocou para o município de Altamira/Pa, nos dias 24 a 27 de fevereiro de
2025, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: RODRIGO PINHEIRO RODRIGUES
MATRICULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
Portaria nº 148 de 25 de fevereiro de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2267124/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocou para o município de Santarém/Pa, nos dias 23 a 25 de fevereiro
de 2025, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do
Pará.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 1173883

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 108/2025, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
12 de Fevereiro de 2025 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novem-
bro de 2008;
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 104/2025, de 28 de fevereiro de
2025, publicada no DOE nº 36.152, de 05/03/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1174019